
Změny v návrhové činnosti na léčebně rehabilitační péči v OLÚ od 1.1.2014 – souhrn 

 

Vážení smluvní partneři,  

v oblasti návrhové činnosti na léčebně rehabilitační péči v odborných léčebných ústavech (dále jen OLÚ) pro 

dospělé si Vás dovoluji upozornit na změny, resp. doplnění a úpravu textu Metodiky, které nabývají účinnosti 

od 1. 1. 2014. 

V praxi to znamená: 

 K návrhům na léčebně rehabilitační péči v OLÚ pro dospělé bude od 1.1.2014 používán nový 

tiskopis VZP-17/2013 – „Návrh na léčebně rehabilitační péči v OLÚ“ (doklad č. 17) 

 Současně bylo doplněno i datové rozhraní (DR)  pro nový doklad 17. Informace o doplnění Metodiky 

a použití DR dokladu 17 najdete na webových stránkách VZP ČR. 

 Se zavedením nového dokladu/formuláře se mění i některé podmínky pro poskytování léčebně 

rehabilitační péče, a to: na návrhu dokladu/formuláři nově uvádí navrhující lékař příslušný  

 

TYP kódu: I, II, III 

I – v případě překladu z lůžka na lůžko (vystavuje lékař při hospitalizaci) 

II – v případě, že není ošetřujícím lékařem při hospitalizaci překlad z lůžka na lůžko požadován 

III – v případě návrhu pro pacienta indikovaného k hospitalizaci z vlastního sociálního prostředí 

 

TYP kódu I, II, III stanovuje dobu nástupu pacienta k hospitalizaci a tím zároveň i délku platnosti 

návrhu, která je v návaznosti na typ kódu stanovena takto: 

I – ve výjimečných případech kdy nelze realizovat překlad z lůžka na lůžku (např. z kapacitních 

důvodů ZZ nebo osobních důvodů pacienta) nástup na léčení do 10 - ti kalendářních dnů od ukončení 

hospitalizace. 

II – 1 měsíc 

III – 3 měsíce 

 

 Přeložení pojištěnce z akutního lůžka poskytovatele do OLÚ revizní lékař neposuzuje. Skutečnost, že 

se jedná o překlad, musí být na Návrhu jednoznačně uvedena, jinak bude Návrh posuzován a 

potvrzován standardním způsobem.  

 

 V rámci přechodného období budou návrhy na léčebně rehabilitační péči v OLÚ (dále jen návrhy) 

uznány takto: 

1) Návrhy vystavené navrhujícím lékařem před datem 1.1.2014 na formuláři/dokladu VZP-19/2004 

„Návrh na umístění dítěte v dětské odborné léčebně“ a potvrzené Pojišťovnou zůstávají v platnosti 

6 měsíců od data vystavení, max. však do 31. 6. 2014. 

2) Návrhy vystavené navrhujícím lékařem před datem 1. 1. 2014 na formuláři/dokladu VZP-

19/2004  a zaslané Pojišťovně k potvrzení revizním lékařem, budou Pojišťovnou přijímány do 

31. 1. 2014.  

3) Návrhy vystavené navrhujícím lékařem po datu 1.1.2014 na jiném než předepsaném 

formuláři/dokladu VZP-17/2013 nebudou Pojišťovnou od 1.1.2014 akceptovány, resp. budou 

hodnoceny jako neplatné.  


